MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA N° 296, DE 20 DE MARCO DE 2018.

Autoriza o afastamento da Promotora de Justiça
ROSE MEIRE CYRILLO para participar, na
qualidade de palestrante, do IV Encontro
Regional de Ouvidores Universitários,
organizado pela Ouvidoria da Universidade de
Brasilia, a ser realizado no 25 de maio de 2018,
na Cidade de Brasilia/DF.

0 PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E
TERRITÓRIOS, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Complementar n2
75, de 20 de maio de 1993, artigo 159, inciso XX e,

CONSIDERANDO o Tabularium n° 08191.027671/2018-67,

RESOLVE:

Art. 10 Autorizar o afastamento da Promotora de Justiça ROSE MEIRE CYRILLO
para participar, na qualidade de palestrante, ministrando sobre o tema "Direitos Humanos no
contexto das universidades: a contribuição da Ouvidora", no IV Encontro Regional de
Ouvidores Universitários, organizado pela Ouvidoria da Universidade de Brasilia, a ,ser
realizado no 25 de maio de 2018, na Cidade de Brasilia/DF.

Art. 2° 0 afastamento dar-se-á sem ônus para o Ministério Público do Distrito
Federal e Territórios.

Dê-se ciêntja, 60mpra-se e publique-se.

LEONARDO' ROSCO,E BESSA

X: \ 2018 \PGAPORTARIASkAfastarnento sem dnus\Afastarnento - Dra. Rose Meire - palestra UNB.doc

n a ern
cópia confeT, com

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.251, 23 DE MARçO DE 2018.